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d N o

Duke u mbéshtetur né nenin 12, paragrafi 12.2 pika (d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.
03/L-040, (,,Gazeta Zyrtare € RK” nr, 28/2008), nenet 5 dhe 10 t& Rregullores pér dhénien e
subvencioneve nr. 02-128/2024, planin vjetor t& punés s& departamentit pér arsimin, kulturén,
sportin, shéndetésiné dhe mbrojtjen sociale nr. 04-1-004/2026, dhe planin vjetor t& mbéshtetjes
financiare publike pér organizatat joqeveritare nr. 04-1-008/2026, nenin 15, paragrafi 15.1 t&
Statutit t& Komunés sé Ranillugut nr. 02-154/2011, Kuvendi i Komunés s¢ Ranillugut né€ seancén
e treté té rregullt té mbajtur mé 31.03.2026 ka miratuar:

VENDIM
PER SUBVENCIONIMIN E MANIFESTIMEVE KULTURO-SPORTIVE DHE
VIZITAVE STUDIMORE Nii TERRITORIN E KOMUNES SE RANILLUGUT

L.

Propozimi i propozuar kaloi shqyrtimin kryesor né seancén e treté t& rregullt t& Kuvendit t&
Komunés sé Ranillugut, e mbajtur mé 31.03.2026, ku &shté aprovuar dhe miratuar njézéri.

2,
Me kété vendim miratohet Plani i aktiviteteve né fushén e kulturés dhe sportit.
Plani i aktiviteteve né fushén e kulturés
Jané planifikuar kéto aktivitete kulturore:

» Ndérmarrésia e grave
« Manifestime kulturo-sportive:
o né Ropotov e Madhe — “Festat e Vidovdanit”
o né Ranillug — “Morava derdhet n& kéngg”
o né Korminjan — “Festat e Zonjés s¢ Madhe (Velikogospojina)”
» Koncerti vjetor i SHKA “Simonida”
o “Festivali i Teatrit” — Korminjan
o “Kolonia e Arteve Pamore” — Ropotov e Madhe

Plani i aktiviteteve né fushén e sportit

Planifikohen aktivitete sportive né t& gjitha vendbanimet e Komunés dhe né kuadér t&
manifestimeve q& mbahen:

« né Ropotov e Madhe — “Festat e Vidovdanit”,
» né Ranillug — “Morava derdhet né kéngg”,
» n& Korminjan — “Festat ¢ Zonjés s&¢ Madhe”,



o né fshatin Tomanc-Pangell — “Turneu i Petrovdanit”,
o né fshatin Domorove — “Turneu i Shén Ilis&”,(Svetoiliski turnir)
o né fshatin Rajanove “Turneu e Shén Gjergjit ”

aktivitetet si n€ vijim:

Turne né futboll t& vogél

Ndeshje futbolli

Turne tenisi

Turne né pingpong

Gara shumédisiplinore

Basketboll

Volejboll

Qitje

Vrap krosi né dy kategori (meshkuj, femra)

Eshté e nevojshme qé manifestimet kulturo-sportive té subvencionohen dhe té pérfshihen
né kalendarin komunal té subvencionimit, sipas renditjes pér secilén manifestim kulturo-
sportiv dhe njé vizité studimore, si mé poshté:

Maj

¢ Manifestimi kulturo-sportiv “Morava derdhet n€ kéngé”
(Vice-Ljube-Zhelje-Gjolle), mbahet né Ranillug né periudhén 1-5 maj
Mjetet e nevojshme: 3.500 €

e “Turneu ¢ Shén Gjergjit ” — Rajanovc, né periudhén 3—6 maj
Mjetet e nevojshme: 1.500 €

Qershor

« Festat e Vidovdanit — mbahen né Ropotov e Madhe né periudhén 19-28 gershor
Mjetet e nevojshme: 3.500 €

e “Festivali i Teatrit” — Korminjan
Mjetet e nevojshme: 1.500 €

o “Kolonia e Arteve Pamore” — Ropotov e Madhe
Mjetet e nevojshme: 1.500 €

Korrik
o Turneu i futbollit pér Petrovdan — mbahet né fshatin Tomanc-Pangell n& periudhén 8-12
korrik
Mjetet e nevojshme: 1.500 €

Gusht



 Turneu i futbollit pér Shén Iliné — mbahet né fshatin Domorove n& periudhén 1-3 gusht
Mjetet e nevojshme: 1.500 €

« Manifestimi kulturo-sportiv “Ditét e Zonjés s&¢ Madhe” — mbahet n& fshatin Korminjan n&
periudhén 25-28 gusht
Mjetet e nevojshme: 1.500 €

Tetor

e Grup joformal i grave — vizité studimore
Mjetet e nevojshme: 2.500 €

Dhjetor

o Koncerti vjetor i SHKA “Simonida”
Mjetet e nevojshme: 1.000 €

3.
Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfugizohet vendimi nr. 02-020/2026 i datés 31.01.2026 pér

subvencionimin e manifestimeve kulturo-sportive dhe vizitave studimore né territorin e
Komunés sé Ranillugut.

4
Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen Drejtoria e Financave dhe Zyra e Kryetares
5.

Ky vendim hyn né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés.

Data: 31.03.2026

Ranillug




